UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

Số:      /BC - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Chợ Chu, ngày 12 tháng  4  năm 2024

BÁO CÁO

Về việc Hướng dẫn quản lý hoạt động tôn giáo

trong dịp lễ Phục sinh năm 2024

Thực hiện chỉ đạo của UBND huyện Định Hóa, về việc quản lý hoạt động

tôn giáo trong dịp lễ Phục sinh năm 2024. UBND thị trấn Chợ Chu báo cáo

như sau:

1. Công tác chỉ đạo

UBND thị trấn Chợ Chu đã có Công văn số 61/UBND-VHXH ngày

28/3/2024 về việc hướng dẫn, quản lý hoạt động tôn giáo trong dịp lễ Phục sinh

năm 2024;

2. Công tác tổ chức lễ Phục sinh

- Thời gian tổ chức: Buổi tối ngày 30/3/2024 và sáng ngày 31/3/2024;

- Địa điểm: Nhà thờ Giáo họ Tổ dân phố Phố Núi, thị trấn Chợ Chu;

- Thành phần: Đại diện Giáo sứ có Cha xứ Giu Se Nguyễn Văn Nam làm

chủ lễ cầu nguyện cùng Ban hành giáo và bà con Giáo dân trong nội bộ

(88/148 = 59,50% giáo dân) thuộc Giáo họ Chợ Chu có mặt;

- Hình thức tổ chức: Theo nghi lễ của Công giáo (không có đánh trống)

đêm 30/3/2024 tổ chức lễ rửa chân và cầu nguyện; sáng 31/3/2024 tổ chức Lễ

gia mùa (không tổ chức ăn cơm tập trung).

Trong quá trình tổ chức Ban hành giáo đã lồng ghép tuyên truyền mọi

người mọi nhà cùng kính Chúa yêu Nước, phát triển kinh tế gia đình, thực hiện

tốt các chủ trương của Đảng, chính sách Pháp luật của Nhà nước, tích cực tham

gia phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, và hưởng ứng

cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”.

Trên đây là báo cáo công tác quản lý hoạt động tôn giáo trong dịp lễ Phục

sinh năm 2024 của UBND thị trấn Chợ Chu./.

  Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Lưu VP, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T16:00:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Trung Kiên<kiennt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T16:11:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T16:11:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!